
государственное   бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа «Центр образования»  

имени Героя Советского Союза В.Н.Федотова  пос. Варламово  

муниципального района Сызранский Самарской области 

 

Приказ 

 

     « 30 » августа 2024 г.                                                 № 1255/3 

 

 

О недопущении составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов 
 

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в соответствии с требованиями статьи 

13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008.№ 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Антикоррупционной политикой ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить персональную ответственность работников ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово за составление неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности 

входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных 

документов Учреждения. 

2. Дозоровой В.А., заместителю директора по УВР, Елистратовой Ю.А., 

инспектору по кадрам, Кеваевой А.Ю., заместителю директора по УВР, 

Кузнецовой Н.В., заместителю директора по УВР, Михайловой С.В., 

руководителю СП «ЦВР», Онищук Е.И., заместителю директора по УВР, 

Пичугиной Я.В., заместителя директора по УВР, Фоменко Е.А., руководителю 

СП «ДЮСШ», Шевченко Н.А., заместителю директора по экономике и 

финансам, Шикаловой М.С., заведующему СП «детский сад», Щербань О.С., 

и.о.руководителя Раменского филиала, Юрченко А.Р., инспектору по кадрам,  

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, образующихся в их подразделениях. 

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 

должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в 

них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после 

установления их подлинности, проверять документы по существу, с точки 

зрения достоверности, законности отраженной в них информации, фактах и т. д. 

Достоверность информации, зафиксированной в документах, проверяется 

изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом 

соответствующих должностных лиц и т.д. Законность отраженных в документах 

операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему 

законодательству. 



4. Дозоровой В.А., заместителю директора по УВР, Елистратовой Ю.А., 

инспектору по кадрам, Кеваевой А.Ю., заместителю директора по УВР, 

Кузнецовой Н.В., заместителю директора по УВР, Михайловой С.В., 

руководителю СП «ЦВР», Онищук Е.И., заместителю директора по УВР, 

Пичугиной Я.В., заместителя директора по УВР, Фоменко Е.А., руководителю 

СП «ДЮСШ», Шевченко Н.А., заместителю руководителя по экономике и 

финансам, Шикаловой М.С., заведующему СП «детский сад», Щербань О.С., 

и.о.руководителя Раменского филиала, Юрченко А.Р., инспектору по кадрам,  

при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

5. Ответственность за исполнение пунктов 2,3,4 настоящего приказа 

оставляю за собой. 

 

 

Директор:                             И.Г. Парфенова 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T18:38:15+0400
	00e75647eff1c00d36
	Парфенова Ирина Геннадьевна




